2024 年 6 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社キューブシステム

  代表者名 代表取締役 社長執行役員 中西 雅洋

(コード番号 2335 東証プライム)

問合せ先 上席執行役員社長室長 北垣 浩史

                          (ＴＥＬ. 03-5487-6030)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社野村総合研究所（以下、「NRI」という。）に関して支配株主等に関する事項は

下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

（株）野村総合

研究所

その他の

関係会社
20.2 － 20.2

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の親会社等との関係

（１）親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

NRI は、当社議決権の 20.2％を所有する「その他の関係会社」であります。

（２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスクおよびメリット

NRI および同社グループは、当社グループの主要かつ安定した取引先であり、直近事業年度の売上比率は 52.7％と

なっております。その為、同社グループの経営状況の変化が当社グループの業績に重大な影響を与える可能性があ

ります。

（３）親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方、その為の施策および独立性の確保の状況

当社の事業活動および経営判断は、当社の責任のもとで意思決定がなされ業務執行をしており、NRI からの一定の独

立性は確保されております。また、NRI および同社グループとの取引において、価格その他の取引条件は、他の一般

企業との取引同様に交渉の上で決定しており、当社独自の経営判断が行える状況にあると考えております。

３．親会社との取引に関する事項

2024 年３月期（自 2023 年４月１日 至 2024 年３月 31 日）

関係内容 取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円） 役員の兼任 事業上の関係

0 名 ソフトウェア開発の受託 7,839 売掛金 794

注）取引金額および期末残高は NRI 単体の数値です。

以 上